
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 901  del 03/08/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Procedure di stabilizzazione (fase 1) ai sensi dell`art.1, comma 268, lett b) L. 234/21 -

Dott.ssa Raia Carmela. Esecutivita` immediata.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Procedure di stabilizzazione (fase 1) ai sensi dell`art.1,  comma 268, lett b) L. 234/21 - Dott.ssa Raia

Carmela. Esecutivita` immediata.      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione del  presente  atto,  a  seguito  dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che l’art.1,  comma 268, lett  b)  della  L.  234/2021, come modificato dall’art.4  del  D.L.  198/2022, legge di 

conversione n.14/2023,  ferma restando l’applicazione dell’art.20 del D.lvo 25 maggio 2017, n.75, al fine di 

rafforzare strutturalmente i  Servizi Sanitari  Regionali,  nonché di  valorizzare la professionalità acquisita dal 

personale che ha prestato servizio anche durante l’emergenza COVID, ha stabilito che le Aziende ed Enti del  

SSN, possono assumere a tempo indeterminato, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni  di  personale, 

il  personale  del ruolo sanitario,  socio-sanitario e amministrativo,  anche  qualora  non più in servizio, che 

siano stati reclutati a tempo  determinato  con procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di  cui  all'articolo  

2-ter del  decreto-legge  17  marzo  2020,  n.  18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 

27, e che abbiano maturato al 31 dicembre 2024 alle dipendenze di un ente del Servizio sanitario nazionale  

almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il  

31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2022, secondo criteri di priorità definiti da ciascuna regione. Alle iniziative di 

stabilizzazione del personale assunto mediante procedure diverse da quelle sopra indicate si provvede previo 

espletamento di prove selettive;

che con Deliberazioni n.22 del 13/01/2023 e n.394 del 07/04/2023 questa Azienda, alla luce di quanto previsto 

dal  predetto  art.1,  comma 268,  lett  b)  L.  234/21 e ss.mm.ii.  ha indetto  n.  2  Avvisi di  ricognizione per  la 

stabilizzazione riservati rispettivamente agli operatori sanitari e sociosanitari e agli operatori amministrativi in 

possesso dei requisiti previsti dal predetto art.1), alla data del 31/12/2022;

 

Visti gli Avvisi allegati alle suddette Deliberazioni n.22 e n.394, in conformità con l’art. 1, co. 268, lett. b), L. n. 

234/2021 e con la circolare prot. gen. n. 0364421 del 13.07.2022 diramata dalla Regione Campania - Direzione 

Generale  per  la  Tutela  della  Salute  ed  il  Coordinamento  del  SSR,  che  hanno  stabilito  –  tra  l’altro  -  

l’espletamento di una prima fase delle procedure di stabilizzazione destinata al personale che sia stato assunto 

con contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, mediante una procedura di concorso pubblico o avviso 

pubblico espletata secondo le previsioni della normativa concorsuale vigente; 

la Deliberazione n.698 del 20/06/2023 con cui è stata autorizzata la “stabilizzazione” del personale che ha 

partecipato ai suddetti Avvisi di ricognizione e che è risultato in possesso dei requisiti di cui all’art. 1, comma 

268, lett. b), della legge n. 234/2021, maturati presso questa Azienda;

Preso atto che alla data del presente provvedimento un’ulteriore unità di personale che ha partecipato ai suddetti Avvisi è  

risultata in possesso dei requisiti di cui al succitato art.1, maturati nel profilo di Ostetrica, più precisamente 

Dott.ssa Raia Carmela; 

Precisato che si procede con l’adozione del presente provvedimento in coerenza con il redigendo piano triennale dei 

fabbisogni di personale 2022/2024, verificato il rispetto del limite di spesa di cui alla legge 191/2009 e di cui  

alla DGRC 546 del 25/10/2022; 

Ritenuto per quanto finora esposto: 

di procedere alla stabilizzazione - a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto individuale di lavoro 

della Dott.ssa Raia Carmela, già in servizio a tempo determinato in qualità di Ostetrica presso questa AOU, la 

quale ha partecipato alla ricognizione indetta con gli Avvisi citati nelle premesse ed è risultata in possesso dei 

requisiti  di  cui  all’art.  1,  comma 268,  lett.  b),  della  legge n.  234/2021 maturati  entro la  data del  presente 

provvedimento, 

di procedere con successivi provvedimenti alla ricognizione e conseguente stabilizzazione in base alla c.d. Fase 

1 del personale che ha maturato o maturerà i requisiti previsti dall’art.1, comma 268, lett. b) L. 234/21; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.  

1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

1. Di  procedere  alla  stabilizzazione  -  a  decorrere  dalla  data  che  sarà  indicata  nel  contratto 

individuale di  lavoro - della  Dott.ssa Raia Carmela,  già in servizio a tempo determinato  in 

qualità di Ostetrica presso questa AOU, la quale ha partecipato alla ricognizione indetta con gli 

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Avvisi citati nelle premesse ed è risultata in possesso dei requisiti di cui all’art. 1, comma 268, 

lett. b), della legge n. 234/2021 maturati entro la data del presente provvedimento.

2. Di procedere con successivi provvedimenti alla ricognizione e conseguente stabilizzazione in base alla 

c.d. Fase 1 del personale che ha maturato o maturerà i requisiti previsti dall’art.1, comma 268, lett. b) 

L. 234/21.

3. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

      Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso atto della dichiarazione formale e sostanziale di tutto quanto sopra, per quanto di rispettiva competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico,  

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Di procedere alla stabilizzazione - a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto individuale di 

lavoro - della Dott.ssa Raia Carmela, già in servizio a tempo determinato in qualità di Ostetrica presso 

questa AOU, la quale ha partecipato alla ricognizione indetta con gli Avvisi citati nelle premesse ed è 

risultata in possesso dei requisiti di cui all’art. 1, comma 268, lett. b), della legge n. 234/2021 maturati  

entro la data del presente provvedimento.

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



1. Di procedere con successivi provvedimenti alla ricognizione e conseguente stabilizzazione in base alla 

c.d. Fase 1 del personale che ha maturato o maturerà i requisiti previsti dall’art.1, comma 268, lett. b) 

L. 234/21.

2. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Procedure di stabilizzazione (fase 1) ai sensi dell`art.1, comma 268, lett b) L.

234/21 - Dott.ssa Raia Carmela. Esecutivita` immediata.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota 

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 901  del 03/08/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Procedure di stabilizzazione (fase 1) ai sensi dell`art.1, comma 268, lett b) L. 234/21 -

Dott.ssa Raia Carmela. Esecutivita` immediata.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
03/08/2023

E’ divenuta esecutiva il 03/08/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Rea Cinzia -    U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-08-03T15:06:45+0200
	Iazzetta Giacomo




